
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 
Tel. 071.2274311 – fax 06.50763455 –  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

    

 

Prot. n.           /RM 

 

 

 

 

Determinazione di liquidazione 

Affidamento diretto (scheda MIP B.b.4) 

 

OGGETTO:  Sede Ufficio Territoriale di Macerata – sportello di Civitanova Marche 

Tolentino: lavoro urgente di riparazione porta ingresso bloccata. 
 

 

 

La sottoscritta Capo Ufficio Risorse materiali, in nome, per conto e nell’interesse 

dell’Agenzia delle Entrate, Partita I.V.A. 06 363 391 001, di seguito per brevità 

“Agenzia”; 

 

PREMESSO CHE: 

in data 13.11.2017 la porta di ingresso della sede in oggetto è rimasta bloccata. 

in considerazione dell’urgenza di provvedere è stata inviata una impresa della zona, la 

ditta individuale Maggiori Mauro, per sbloccare la porta, dando conferma allo 

Sportello di Civitanova Marche con e-mail del 13.11.2017; 

 

la ditta è intervenuta il giorno stesso e quello seguente riparando la porta; 

 

in data 12.12.2017 è pervenuto il consuntivo dell’intervento effettuato d’urgenza e 

l’importo del lavoro eseguito pari ad € 235,00 oltre l’IVA (di cui € 15,00 quali oneri 

per la sicurezza); 

 

VISTI: 

 

il Codice dei contratti pubblici,  D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, così come modificato 

dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n. 56 “ Disposizioni  integrative e correttive al 

Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50”; 

 

viste le Linee Guida N.4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici” approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n.1097 del 26 

ottobre 2016; 

 

la Legge di stabilità per il 2016, L. n.208/2015; 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0003731.13-12-2017-R



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 
Tel. 071.2274311 – fax 06.50763455 –  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

 

il D.P.C.M. 24 dicembre 2015; 

 

la scheda A.b.3.2 del MIP riguardante la soglia dei livelli autorizzativi per le procedure 

di appalto che, negli importi aggiornati nell’anno 2017, per la Direzione Regionale 

delle Marche è stabilita in € 50.000,00 in capo all’Ufficio Risorse materiali ed € 

300.000,00 in capo al Direttore Regionale; 

 

la Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare riferimento all’art. 3 sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

sussistono le condizioni previste dal Codice per procedere all’affidamento diretto del 

lavoro di riparazione, considerata anche l’urgenza di provvedere; 

 

DETERMINA 

  

di liquidare l’importo di € 235,00 all’impresa individuale Maggiori Mauro di 

Appignano (MC) CF Via Paladini, 32 - 62010 Appignano (MC) P.IVA 01187000433 

C.F. MGGMRA63B28D597K; 

 

gli oneri  della sicurezza per rischi da interferenze non soggetti a ribasso sono stabiliti 

nella misura di € 2,00 al netto dell’IVA (onere compreso); 

 

gli oneri della sicurezza per rischi specifici (o aziendali), previsti dall’art.95 comma 10 

del Codice, la cui determinazione rientra nella responsabilità dell’operatore economico 

poiché connessi con l’esercizio dell’attività aziendale, sono stati quantificati in € 

15,00; 

 

IL CAPO UFFICIO 

Ornella Ciarlo 

Firmato digitalmente  

 
Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 

 

Legge 13 agosto 2010 n. 136, art. 3 sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

⌧ L’Impresa ha comunicato il conto dedicato per il pagamento delle spettanze 

derivanti dal presente affidamento. 

⌧ Numero del CIG assunto in data 13/12/2017  n. Z91214A39D   
� Numero del CUP assunto in data ………\\………. : n. …………\\………….. 
  

 


